1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	29.03.2021 г.
	№ 01-21/182
	г. Анадырь

	О внесении изменения в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 11.03.2021 г. № 01-21/134

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего общего образования образовательных организаций и выпускников прошлых лет в формах единого государственного экзамена и основного государственного экзамена в 2021 году и согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.03.2021 № 04-17
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 11.03.2021 г. № 01-21/134 «Об организации и проведении в 2021 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» следующее изменение:

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).
Начальник Департамента

   А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой, кадровой работы и безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодёжной политики; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам основного общего и среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.

	Приложение
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 29.03.2021 г. № 01-21/182

	                                                                     «
	Приложение 1

к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 11.03.2021 г. № 01-21/134

Даты и продолжительность проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования

	Даты, дни недели
	Предметы
	Продолжительность

	Основной период

	18 мая (вт)
	Информатика
	2 ч 30 м (150 м)

	Биология
	3 ч (180 м)

	Литература
	3 ч 55 м (235 м)

	19 мая (ср)
	Физика
	3 ч (180 м)

	История
	3 ч (180 м)

	20 мая (чт)
	Обществознание
	3 ч (180 м)

	Химия
	2 ч (120 м)

	21 мая (пт)
	Английский язык
	2 ч 15 м (135 м)

	Родной язык
	2 ч 30 м (150 м)

	География
	2 ч (120 м)

	24 мая (пн)
	Русский язык
	3 ч 55 м (235 м)

	27 мая (чт)
	Математика
	3 ч 55 м (235 м)

	Дни пересдачи

	8 июня (вт)
	Русский язык
	3 ч 55 м (235 м)

	10 июня (чт)
	Математика
	3 ч 55 м (235 м)

	Дополнительны период (сентябрьский)

	3 сентября (пт)
	Русский язык
	3 ч 55 м (235 м)

	6 сентября (пн)
	Математика
	3 ч 55 м (235 м)

	13 сентября (пн)
	Русский язык
	3 ч 55 м (235 м)

	17 сентября (пт)
	Математика
	3 ч 55 м (235 м)

.»